
   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   Fax: 461 533 053 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

 

 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 

IČ: 004 98 815  
se sídlem Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 

příspěvková organizace zřízená krajem  
zastoupená . , ředitelem 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

ELEKTROMONTÁŽE Březová nad Svitavou s.r.o. 
IČ: 632 18 798 

DIČ: CZ 632 18 798 

se sídlem Moravské náměstí 68, 569 02 Březová nad Svitavou 

společnost s ručením omezeným 

zastoupená , jednatelem 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“) 
  

I. 

Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele za podmínek níže uvedených dílo „Výměna osvětlení za LED – SZŠ 
Svitavy“ v sídle Objednatele v rozsahu dle položkového rozpočtu stavby, který je 
Přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

Smlouva o dílo  
na zhotovení díla 

„VÝMĚNA OSVĚTLENÍ ZA LED – SZŠ SVITAVY“ 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 
407.894,00 Kč bez DPH, 493.551,74 Kč (slovy čtyři sta devadesát tři tisíce pět 
set padesát jedna koruna česká a sedmdesát čtyři haléře) včetně DPH 21 %.  
Cena Díla bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
Zhotovitelem po dokončení a předání díla. Splatnost faktury činí 14 dní.  
Objednatel nehradí žádné zálohy. 
 

III. 

Termín zhotovení díla 

  

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu 
nejpozději do 31. prosince 2022.  

 

IV. 

Předání a převzetí Díla 

  

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude 
Dílo zhotoveno i předáno v termínu, který je uveden v čl. III této Smlouvy. 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 

Článek V. 

Zajištění plnění povinností 
 

V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto Smlouvou, má objednatel 
nárok, aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této Smlouvy včetně práva 
na náhradu škody vůči zhotoviteli, uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní 
pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, 
kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách uvedených na jiných místech této 
Smlouvy, následující: 
1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla dle čl. IV. této 

Smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý i započatý týden 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla uvedené v bodu 1. článku II. této 
Smlouvy. 

2. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele (včetně jeho subdodavatelů), který 
donáší na staveniště alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných 
návykových látek, bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště a zhotovitel se 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto 
zjištěný případ. 



3 

 

3. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této Smlouvy na účet objednatele do 17 
dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména 
v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze 
svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou 
zhotoviteli vyúčtuje. 

4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na 
náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

5. Pokud není v ostatních ustanoveních Smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní 
pokuty zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti 
dané mu touto Smlouvou. 

6. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat 
po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované 
částky za každý i započatý týden prodlení po termínu splatnosti faktury až do 
doby zaplacení dlužné částky a objednatel je povinen takto účtovanou smluvní 
pokutu zaplatit. 

 

VI. 

Odpovědnost za vady 

  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 60 měsíců od předání na montážní práce 
a 24 měsíců na dodané výrobky.  
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.  
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese 
Zhotovitel. 

  

Článek VII. 

Odpovědné veřejné zadávání 
 

Zadavatel sděluje k § 6 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek následující 
zdůvodnění: 

• k oblasti sociálně odpovědného zadávání: 
S ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách neuvedl 

požadavky na minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno malým a 
středním podnikům. 

• k oblasti environmentálně odpovědnému zadávání: 
Dodavatel je povinen dodržet u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo 

materiál z obnovitelných zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití. V 
případě porušení této povinnosti je stanovena smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč 
za každý jednotlivý případ porušení. 

• k oblasti inovací: 



4 

 

Zhotovil se zavazuje zhotovit Dílo v souladu s nejnovějšími normami a technickými 
požadavky.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva ve svém úplném znění 
byla zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím 
dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Svitavách dne 20.10.2022   V Březové nad Svitavou dne 20.10.2022 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

---------------------------------------------                                  ----------------------------------------- 

. , ředitel     , jednatel 



5 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby 

 



6 

 

 

 

 

Ve Svitavách dne 20.10.2022   V Březové nad Svitavou dne 20.10.2022 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

---------------------------------------------                                  ----------------------------------------- 

. , ředitel     , jednatel 

 


